023 - VIREMENT A LA SECTION D'INVESTISSEMENT 17 210 250,69 16 678 294,24 -3,09%

042 - OPERATION D ORDRE DE TRANSFERTS ENTRE SECTIONS 10 252 090,52 11 435 182,34 11,54%

043 - OPERATION ORDRE A L INTERIEUR DE LA S.FONCT 376 802,88 339 982,74 -9,77%

66 - CHARGES FINANCIERES 376 802,88 339 982,74 -9,77%

Somme : 39 154 145,19 41 319 547,06 5,53%

   24   Débat d’orientations budgétaires 2022

� 339,98k€ d’opération d’ordre à l’intérieur de la sous fonction. Il s’agit des transferts de

charges financières.

� 9,06 M€ de ventes prévisionnelles et 2,39 M€ de subventions et refacturations, dont le
détail est le suivant :

� Il n’est pas prévu de participation du budget principal (qui se trouverait dans les produits

exceptionnels), mais un emprunt de 1,83 M€ à comparer au 1,45 M€ de
remboursement du capital soit un endettement de 378k€.

A noter que le niveau de la dette sera ajusté après l’intégration du résultat de clôture de
l’exercice 2021 (En cours d’évaluation).

b) Détail des dépenses

� 12,53 M€ de dépenses d’aménagement (charges à caractère général) prévues en
2022 :

Zones Ventes Subventions Remboursements Total

Parc Scientifique 524 428,00 524 428,00

Zone du Camp du Roy 1 320 000,00 1 320 000,00

 Pole de développement des hauts deMargny 2 722 500,00 2 722 500,00

ZA de Clairoix 36 106,00 36 106,00

ZA du Bois de Plaisance 1 197 000,00 1 197 000,00

ZH La Prairie 2 921 590,00 528 168,00 1 449 758,00

ZH Les Jardins 872 320,00 277 926,00 1 150 246,00

ZH Quartier de la gare 223 900,00 223 900,00

ZH Le Maubon Choisy 263 095,00 263 095,00

ZAC des 2 rives 15 000,00 116 632,00 131 632,00

ZH 25ème RGA Camps des Sablons 1 169 470,00 1 169 470,00

ZH Ecole d'Etat Major 20 000,00 20 000,00

ANRU 1 246 864,00 1 246 864,00

TOTAL 9 061 509,00 2 393 490,00 0,00 11 454 999,00

   25   Débat d’orientations budgétaires 2022

� 16,68 M€ de virement à la section investissement
� 11,44 M€ d’opérations d’ordre de transferts entre sections. Il s’agit des écritures de

stocks
� 339,98k€ de charges financières transférées

2. La section d’investissement

Zones Acquisitions Etudes Travaux Total

Zone Industrielle Le Meux 10 000,00 10 000,00 20 000,00 40 000,00

Parc Scientifique 20 000,00 10 000,00 180 000,00 210 000,00

Parc Tertiaire 0,00

Zone du Camp du Roy 0,00